
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 03-06-2025  -  pag. 1 di 5 -  COMUNE PETRONA' 
 

 
       C O M U N E    DI    P E T R O N A’ 

                      ((  ProvinciaProvincia  didi    CATANZAROCATANZARO  )) 
 

 
 
                                                                                                                  C O P I A 

 
DELIBERAZIONE  G I U N T A   C O M U N A L E 

 
N° 51 del Reg.    Del 03-06-2025 

 
 

 
OGGETTO: 

Insediamento della Giunta Comunale 

 
 
 L'anno  duemilaventicinque il giorno  tre del mese di giugno alle ore 14:05, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale, per determinazione del Sindaco, con 
la presenza dei sig. : 
 
Dott. Bolotta Dario Sindaco Presente 
Gentile Fortunato Vice Sindaco Presente 
Bolotta Valentina Assessore Presente 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Ferrucci Giuseppina. 
Constatato il numero legale dei presenti, assume la Presidenza il Sindaco Dott. Bolotta Dario 
il quale invita alla discussione sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto: 

  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 03-06-2025  -  pag. 2 di 5 -  COMUNE PETRONA' 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Esaminata la proposta di deliberazione N. 55 del 03-06-2025 formulata dal Responsabile del 
dell’SEGRETARIO COMUNALE avente ad oggetto “Insediamento della Giunta Comunale”; 
Visto l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 espressi sulla sopra indicata 
proposta di deliberazione; 
Ritenuta l’anzidetta proposta di deliberazione meritevole di approvazione;  
con voti Favorevoli 3; Contrari 0; Astenuti 0; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la proposta di deliberazione meglio specificata in narrativa che si allega al 
presente provvedimento, unitamente ai pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, 
per formarne parte integrante e sostanziale;  
2. di disporre la trasmissione di copia del presente provvedimento, per la cura dei conseguenti 
adempimenti gestionali, al Responsabile dell’SEGRETARIO COMUNALE;  
successivamente,  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Riscontratone l’urgenza;  
APPROVA con voti Favorevoli 3; Contrari 0; Astenuti 0; 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il Decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 03-06-2025  -  pag. 3 di 5 -  COMUNE PETRONA' 
 

________________________________________________________________ 
Soggetto proponente: SEGRETARIO 
COMUNALE 

Responsabile dell’area:  

  
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.55 DEL 03-06-2025 
 

Oggetto: Insediamento della Giunta Comunale 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che in data 25 – 26 MAGGIO 2025 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
DATO ATTO che è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco il dott. Dario BOLOTTA; 
 
VISTI gli artt. 46, 47 e 48 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 2, comma 185, della Legge 23-12-2009, n. 191, e l’art. 15, comma 5, del D.L. 13-08-2011, n. 138, 
convertito, con modificazioni, dalla L. 14-09-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei 
consiglieri e degli assessori; 
 
VISTO l’art. 1, comma 137, della Legge 07-04-2014, n. 56; 
 
VISTO l'atto N. 1 del 03.06.2025, con il quale il Sindaco ha nominato Assessori Comunali i seguenti Signori: 

- Fortunato GENTILE    
- Valentina BOLOTTA     

e nominato Vice Sindaco il Sig. Fortunato GENTILE; 
 
DATO ATTO che tutti hanno comunicato con apposita dichiarazione la non sussistenza nei loro confronti di 
motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai decreti legislativi n. 267/2000, n. 235/2012 e n. 39/2013; 
 
VISTI i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 (allegati alla presente deliberazione): 
a) Responsabile servizio interessato: 

D À  A T T O 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 03-06-2025  -  pag. 4 di 5 -  COMUNE PETRONA' 
 

1) che la stessa è formalmente insediata ed è composta dai seguenti Assessori: 
- Fortunato GENTILE 
- Valentina BOLOTTA 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 51 del 03-06-2025  -  pag. 5 di 5 -  COMUNE PETRONA' 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE LETTA APROVATA E SOTTOSCRITTA 
 

Sindaco Segretario Comunale 
F.to  Dott. Bolotta Dario F.to Dott.ssa Ferrucci  Giuseppina 

 
Per ESTRATTO CONFORME AL SUO ORIGINALE SI RILASCIA COPIA PER USO 
AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO. 

 
PETRONA’ Lì 03-06-2025    PROT. N. 5252 

 
Collaboratore Amministrativo 

 Francesco Bianco 
 

____________________________ 
 

 
A  T  T  E  S  T  A  T  O   D I   P  U  B  B  L  I  C  A  Z  I  O  N  E 

 
La presente DELIBERAZIONE viene PUBBLICATA, mediante affissione ALL’ALBO 
PRETORIO per QUINDICI giorni consecutivi con inizio dal 03-06-2025 al 18-06-2025 come 
prescritto dal T.U. art. 124 C. 1, D.lgs. N° 267/2000, è TRASMESSO ELENCO AI 
CAPIGRUPPO CONSILIARI con nota in data 03-06-2025– Prot. N. 5252…. (Art. 125 – Del 
T.U. C.1. D.lgs. N. 267 del 18/08/2000). 
 

Addetto alla pubblicazione 
F.to  Francesco Bianco 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’: (ART. 134 DEL T.U. D.lgs. N° 267/2000). 
 
DIVENUTA  E  S  E  C  U  T   I  V  A    IN DATA: 03-06-2025. 
 

a) per la scadenza del termine di dieci giorni dalla pubblicazione. 
 

b) in quanto dichiarata immediata eseguibile ai sensi dell’ art. 134, C. . 
 

Petronà, lì 03-06-2025 Il Segretario Comunale 
 F.to  Dott.ssa Ferrucci Giuseppina 

 


